
UCHWAŁA NR LIV/327/2022 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), art. 20 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 2  
i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Z dniem 1 października 2022 r. tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą Powiatowe Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-Dobrzyniu, zwane dalej Centrum. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Dr. Jerzego Gerarda Koppa 1G. 

3. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, działającą w formie jednostki 
budżetowej na podstawie Statutu, zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

4. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) i świadczy 
usługi zamieszkiwania w ramach pobytu całodobowego. 

§ 2. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnemu w Golubiu-Dobrzyniu 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wyposażenie w mienie nastąpi odrębną uchwałą Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego po 
zakończeniu realizacji inwestycji pod nazwą: Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-
Dobrzyniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego 
 
 

Andrzej Grabowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

66 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 

1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808BD8C4-E37E-462F-967E-B1B8F9414964. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały LIV/327/2022  
Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego  
z dnia 20 lipca 2022 r. 

 
 
 

STATUT 
 

POWIATOWEGO CENTRUM OPIEKUŃCZO-MIESZKALNEGO                                       

W GOLUBIU-DOBRZYNIU 
 
§ 1. Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-Dobrzyniu, zwane dalej „Centrum” jest 

powiatową jednostką organizacyjną pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 

w Golubiu-Dobrzyniu;  
2) Centrum – należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Golubiu-

Dobrzyniu;  
3) Kierowniku – należy przez to rozumieć Kierownika Powiatowego Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu;  
4) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego;  
5) Zarządzie Powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego;  
6) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Golubsko-Dobrzyński;  
7) mieszkańcach – należy przez to rozumieć osoby przebywające w Powiatowym Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Golubiu-Dobrzyniu, tj. uczestników Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Centra opiekuńczo – mieszkalne”;  
8) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.);  
9) ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – 

należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.);  
10) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.). 

§ 3. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.);  
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.);  
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.);  
4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r. poz. 528 ze zm.);  
5) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1672 ze zm.).  
6) niniejszego Statutu. 

§ 4. 1. Siedziba Centrum mieści się w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Dr. Jerzego Gerarda Koppa 1G, 

a jego zasięg działania obejmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Centrum może używać skróconej nazwy „PCOM”. 

3. Centrum prowadzi działalność stacjonarną całodobowego pobytu. 

4. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą, adresem, numerem NIP i REGON oraz numerem 

telefonu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808BD8C4-E37E-462F-967E-B1B8F9414964. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym i 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2. Głównym celem działania Centrum jest świadczenie usług osobom, które ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu potrzeb 

życiowych poprzez wsparcie, w tym: w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, zapobiegania 

wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji poznawczych 

oraz społecznych. 

3. W Centrum może być realizowana usługa opieki wytchnieniowej na podstawie Programu „Opieka 

Wytchnieniowa” Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w oparciu o porozumienie z 

gminą właściwą ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o przyznanie usługi. 

4. Centrum ma na uwadze stopień psychofizycznej sprawności mieszkańców, uwzględnia ich prawo 

do intymnego życia, ochrony dóbr osobistych oraz możliwości zachowania samodzielności i wyboru 

stylu życia dostosowanego do indywidualnych potrzeb. 

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz zakres realizowanych zadań określa 

Regulamin organizacyjny. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, wraz ze schematem organizacyjnym Centrum uchwala Zarząd 

Powiatu. 

§ 7. 1. Centrum kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu. 

2. Kierownika zatrudnia Zarząd Powiatu, po zasięgnięciu opinii Kierownika PCPR w Golubiu-

Dobrzyniu, przy czym czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje Starosta 

Golubsko-Dobrzyński. 

§ 8. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum wykonuje Kierownik. 

§ 9. 1. Bezpośredni nadzór nad Centrum sprawuje Zarząd Powiatu przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu. 

2. W zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej nadzór nad Centrum sprawuje Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski. 

§ 10. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach 

publicznych oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Działalność Centrum finansowana jest z Funduszu Solidarnościowego (FS). 

3. Nadzór nad gospodarką finansową Centrum sprawuje Kierownik, w tym także ponosi 

odpowiedzialność za kontrolę finansową i racjonalną gospodarkę środkami finansowymi. 

4. W przypadku gdy faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwoty wsparcia finansowego 

określone w Module II (SF) różnica pokrywana jest z budżetu Powiatu oraz ewentualnych środków 

własnych gmin, zgodnie z zawartymi porozumieniami w tym zakresie. 

5. Centrum może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, w tym darowizn, budżetu państwa, 

budżetu Unii Europejskiej i przeznaczyć je na potrzeby działalności statutowej. 

§ 11. 1. Wyposażenie nabyte w trakcie działalności Centrum stanowi mienie Powiatu. 

2. Kierownik decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania przekazanych i nabytych 

składników majątkowych, w zakresie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu. 

§ 12. Zmiany postanowień niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808BD8C4-E37E-462F-967E-B1B8F9414964. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat wykonuje 
zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie pomocy społecznej. Natomiast na podstawie 
art. 6 ust. 1 przywołanej ustawy, w celu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki organizacyjne. 
Ponadto na podstawie art. 12 ust. 8 lit. i tejże ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, 
przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków w ramach Programu „Centra 
opiekuńczo-mieszkalne”. Głównym celem Programu jest pomoc dorosłym osobom niepełnosprawnym ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania 
w ramach pobytu całodobowego. W ramach Programu realizowane są dwa moduły: 

I moduł – utworzenie Centrum tj. budowa, przebudowa, remont oraz zmiana przeznaczenia obiektu, 
zagospodarowanie terenu min. w obiekty architektury ogrodowej. Moduł ten przewiduje również zakup sprzętu 
i wyposażenia oraz systemów monitorujących i zabezpieczających. 

II moduł – funkcjonowanie Centrum tj. bieżące utrzymanie, transport uczestników, zakup posiłków 
i produktów spożywczych, zużycie mediów, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz 
uczestników Programu. 

Powiat Golubsko-Dobrzyński podpisał umowę o dofinansowanie budowy Powiatowego Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego przeznaczonego na  całodobową placówkę opiekuńczą, w której pomoc otrzymają 
osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, zwłaszcza osoby samotne. Pobyt 
całodobowy przeznaczony jest dla 14 osób. Centrum będzie funkcjonowało od 1 października 2022 r. Pobyt 
w Centrum umożliwi osobom niepełnosprawnym niezależne i godne funkcjonowanie oraz poprawi jakość życia 
w społeczeństwie lokalnym. Mieszkańcy Centrum będą mieli zapewnioną opiekę specjalistów oraz pomoc 
adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. 

Utworzenie Centrum będzie ofertą uzupełniającą dla osób niepełnosprawnych w powiecie i zmniejszy liczbę 
osób pozostających bez wsparcia, ponadto odciąży faktycznych opiekunów uczestników Centrum poprzez 
umożliwienie im kontynuacji pracy zawodowej lub realizację codziennych potrzeb i aktywności. 

Powyższe stanowi uzasadnienie do podjęcia uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 808BD8C4-E37E-462F-967E-B1B8F9414964. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



